
2.3.1.1.

RUP-(No-superior-a-30-días-calendario-del-cierre)
201020-201229-231530-231531-231532 -232423-232816-
261318-321517-321016 - 391200-391210-391215-391216-
391220 - 391221-391223-411015-411030-411034 - 411047-
411048-411051-411053-411115  - 411117-411119-411129-
411133-411136  - 411137-411139-411142-411145-411153 - 
411154-411156-411157-411158-411160 - 411165-411215-
411224-411227-421317  - 422720-422723-422935-422951-
422954  - 432022-432115-432117-432119-432217  - 432225-
432226-432325-432326-433015 - 451215-521615-561211-

601011-601041  - 601046-601047-601048-601049-601062  - 
601064-601216-601318-731615-731715  - 861417

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES Y/O I.E.S
EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO

OBSERVACION
ES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO (4 DE 
NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES

1
UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES 1-ene-22   $75.552.959,00  

NO CUMPLE con lo solicitado en el 
numeral 2.3.1.2, dado que la certificación 
presentada relaciona varias órdenes de 
compra correspondientes a la vigencia 
2022, pero no especifica el número de 
cada orden, ni las fechas de inicio y 

finalización, limitándose únicamente a 
indicar el valor. Adicionalmente, el 

documento anexo corresponde a la Orden 
de Compra No. UOC000024659 por un 

valor de $64.153.534.

NO CUMPLE -  NO ANEXA 
CERTIFICADOS DE 

EXPERIENCIA COMO LO INDICA 
EL NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Y/O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN DEL PLIEGO

LABORATORIO ECAR S.A. 24-may-24  $            1.351.740.000 

CUMPLE
Adjunta certificado y orden de 

compra.
El valor está expresado en USD y  
SMMLV, por lo que se calcula el 
valor con los valores asociados al 
salario minimo vigente en 2024.

La certificación no indica fecha de 
inicio ni duración (contrato de 1 día)

Universidad Santo Tomás 
Seccional Tunja 20-ago-21  $               369.507.770 CUMPLE

LUTIIQ TECHNICAL 
SERVICES LLC 19-oct-21  $            1.290.772.600 

NO CUMPLE - SE PRESENTAN 
INCONSISTENCIAS CON LA 
TRM REPORTADA PARA LA 

FECHA 9-6-2022 

UNIVERSIDAD DEL
ATLÁNTICO 21-dic-23  $     398.986.260,00 

CUMPLE
Anexa certif icado, contrato 
emitido en SECOP, anexo, 

acta de inicio, recibido a 
satisf acción

CESAR TABARES L & CIA
S.A.S 1-feb-21  $               200.814.161 CUMPLE

LABORATORIO 
LAFRANCOL S.A.S. 24/05/2021 $2.375.772.710,00 CUMPLE

UNIDAD BÚSQUEDA DE 
PERSONAS DADAS 

POR DESAPARECIDAS
13-oct-23  $ 1.211.886.539,50 

CUMPLE
Contrato unión temporal 

G&G-UBPD, con 
participación del 50%

Anexa certif icación y  
clausulado del contrato

GOBERNACIÓN DE 
RISARALDA 26-dic-23  $               249.994.919 CUMPLE

El Centro de 
Bioinf ormática y  Biología 

Computacional de 
Colombia -BIOS

5-sep-23 $78.480.500,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD 

FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER

22-dic-23  $               796.759.443 

CUMPLE

Anexa certif icado y  
contrato

CONSORCIO MS & OP 1-ago-22  $          926.804.470,23 CUMPLE
UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS 

1-dic-23 $28.173.250,00 CUMPLE
SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN 
DEL DISTRITO

13-sep-23  $          14.448.672.722 

CUMPLE

Anexa certif icado, contrato 
electrónico de SECOP, 

solicitud de modif icación 
contractual

POLICA NACIONAL 24-sep-21  $            87.661.697,71 CUMPLE
UNIVERSIDAD DEL 

QUINDIO 1-dic-22 $163.485.861 CUMPLE

Instituto
Nacional de

Medicina Legal y
Ciencias
Forenses

11-jul-23  $            1.604.000.000 

CUMPLE
Anexa certif icado y  

clausulado complementario 
al contrato electrónico 
v erif icado en SECOP

2
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA 1-ene-22   $269.996.051,00  

NO CUMPLE con lo solicitado en el 
numeral 2.3.1.2, dado que la certificación 

presentada relaciona 52 órdenes de 
compra correspondientes a la vigencia 
2022, por un valor de $269.996.051,  sin 
embargo no anexa  todos los soportes 

según nota 3, se anexan únicamente las 
facturas FECI 972 de la orden de compra 
4500107189 por un valor de $95.370.259 y 

FECI 1230 de la orden de compra 
450010550 por un valor de $8.861.109, esta 

última no coincide con el valor del 
certificado.

NO CUMPLE -  NO ANEXA 
CERTIFICADOS DE 

EXPERIENCIA COMO LO INDICA 
EL NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Y/O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN DEL PLIEGO

FRESENIUS MEDICAL CARE 
ANDINA S.A.S. 22-mar-24  $               407.719.000 

CUMPLE
Adjunta certificado y orden de 

compra.
El valor está expresado en USD y  
SMMLV, por lo que se calcula el 
valor con los valores asociados al 
salario minimo vigente en 2024.

Empresa de Acueducto y 
Alcantarillado de

Bogotá - ESP
8-mar-21  $               705.600.000 CUMPLE

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE 

CUNDINAMARCA
31-mar-21  $            1.204.830.000 CUMPLE

CONSORCIO
INNOVACION 28-jun-24  $  1.860.988.156,86 

CUMPLE
Anexa certif icado, contrato, 

acta de f inalización y  f acturas 
asociadas al contrato.

EMPRESA IBAGUEREÑA DE
ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO IBAL S.A
ESP

21-sep-21  $               155.981.246 CUMPLE
SIGNOS EDUCACIÓN Y 

TECNOLOGÍAS SAS 1-abr-23  $                     168.399.280 

CUMPLE

Anexa certif icado y  
f acturación deriv ada.

SENA REGIONAL 
RISARALDA 4-sep-23  $               343.380.000 CUMPLE

UNIVERSIDAD DEL 
ROSARIO 18-nov -22 $125.934.606,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA 23-nov -23  $               748.593.300 

CUMPLE

Anexa certif icado y  
contrato

AGENCIA 
PRESIDENCIAL DE 

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DE 

COLOMBIA APC- 
COLOMBIA

28-oct-20  $               580.046.118 

NO CUMPLE, 
El v alor del 
contrato es 
inf erior al 

reportado en 
la 

certif icación

GOBERNACION VALLE 
DEL CAUCA - 

SECRETARIA DE 
SALUD

29-nov -23 $365.411.396,00 CUMPLE
SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN 
DEL DISTRITO

24-jul-23  $            3.950.911.374 

CUMPLE

Anexa certif icado y  
contrato electrónico de 

SECOP.

SECRETARIA DE
EDUCACION DEL

DISTRITO
31-dic-21  $     11.091.987.083,20 

CUMPLE, UNION 
TEMPORAL 80%

INSTITUTO NACIONAL 
DE SALUD 29-nov -22 $404.273.825 CUMPLE

Biochem
f armacéutica de

Colombia SA.
5-may -22  $               517.004.151 

CUMPLE
Anexa certif icado y  orden 

de compra.

El v alor está expresado en 
USD  por lo que se calcula 
el monto con los v alores 

asociados a la TRM del 26 
de abril de 2022 $ 3,931.74 

pesos.

3 NUTRIANALISIS LTDA 5-dic-24   $19.291.530,00  CUMPLE

NO CUMPLE -  NO ANEXA 
CERTIFICADOS DE 

EXPERIENCIA COMO LO INDICA 
EL NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Y/O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN DEL PLIEGO

LUCTA GRNCOLOMBIANA 
S.A.S.

10-may-24  $               724.425.000 

CUMPLE
Adjunta certificado y orden de 

compra.
El valor está expresado en USD y  
SMMLV, por lo que se calcula el 
valor con los valores asociados al 
salario minimo vigente en 2024.

Servicio Geológico Colombiano 25-ago-22  $            1.672.595.257 CUMPLE MINERA DE COBRE 
QUEBRADONA SAS BIC

17-ene-22  $               251.366.080 

NO CUMPLE - NO ANEXA 
CERTIFICACION Y/O ACTA DE 

LIQUIDACIÓN COMO LO INDICA 
EL NUMERAL 2.3.1.2. 
CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES Y/O ACTAS 
DE LIQUIDACIÓN, NOTA 1

LABINST SAS 1-ago-24  $     732.521.073,00 

CUMPLE
Anexa certif icado emitido por 

Labinst SAS, orden de 
compra, acta de liquidación y  

f acturación

CONSORCIO ANTIOQUIA AL
MAR

1-oct-20  $               379.994.781 
NO CUMPLE, fecha de inicio no 

debe superar el 04 de noviembre de 
2020.

DIRECCIÓN 
TERROTORIAL 
AMAZONIA DE 

PARQUES NACIONALES 
NATURALES DE 

COLOMBIA

27-nov-23  $                     130.804.800 

CUMPLE

Anexa certif icado de 
cumplimiento y  minuta del 

contrato.

JICA.
COLOMBIA

11-ene-24 $119.850.000,00 CUMPLE UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO

18-ago-22  $            2.883.280.048 

CUMPLE

Anexa certif icado y  
contrato

AGENCIA 
PRESIDENCIAL DE 

COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DE 

COLOMBIA APC- 
COLOMBIA

30-nov -20  $               419.536.560 CUMPLE INSTITUTO NACIONAL 
DE MEDICINA LEGAL

12-sep-23 $71.400.000,00 CUMPLE

ESCUELA DE 
SUBOFICIALES 
CT ANDRÉS M. 

DIAZ

2-ago-23  $               454.502.864 

CUMPLE

Anexa certif icado, contrato 
electrónico de SECOP, 
modif icatorio No. 01 al 
clausulado adicional al 
contrato electrónico.

UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE
COLOMBIA

5-jul-22  $               148.108.447 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
PEDAGÓGICA Y 

TECNOLÓGICA DE 
COLOMBIA - UPTC

18-ago-23 $272.508.365 CUMPLE Coaspharma 28-jun-21  $               311.856.179 

CUMPLE
Anexa certif icación y  

contrato de comprav enta.
El v alor está expresado en 
USD  por lo que se calcula 
el monto con los v alores 

asociados a la TRM del 16 
de julio de 2021 $ 3809,7 

pesos.

4 CHEMICAL LABORATORY 
S.A.S

26-sep-24   $30.627.625,00  

NO CUMPLE con lo solicitado en el 
numeral 2.3.1.2, dado que falta anexar 
documento según nota 3 de la orden de 

compra No. 16037

Humax 28-nov-23  $               421.954.807 

CUMPLE
Adjunta certificado y orden de 

compra.
El valor está expresado en USD  
por lo que se calcula el valor con 

los valores asociados a la TRM del 
28 de noviembre de 2023 $ 3,989.89 

pesos.

Servicio Geológico Colombiano 26-may-21  $               404.096.232 CUMPLE Servicio Geológico Colombiano 27-jul-21  $               954.529.510 CUMPLE

SOLUCIONES
INTEGRALES

ELIXIR
SAS ZESE

19-abr-24  $     538.147.740,48 

NO CUMPLE
Anexa orden de compra, acta 
de liquidación, certif icación y  

f acturación.

La certif icación es emitida por 
el contrato No. 003, por un 

v alor de $680.567.585,48 que 
no coindice con el relacionado 

en el anexo 7.

UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTIÓN DE
RESTITUCIÓN DE TIERRAS

DESPOJADAS

30-jun-23  $               509.900.000 CUMPLE
GEOSYSTEM 

INGENIERÍA SAS
30-oct-21  $                     219.298.558 

CUMPLE
Anexa certif icado y  f actura 

deriv ada

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE

COLOMBIA
1-dic-21 $63.510.300,00 CUMPLE UNIVERSIDAD SIMÓN 

BOLIVAR
21-jul-21  $               117.691.000 

CUMPLE

Anexa certif icado y  
contrato

UNIVERSIDAD DE 
SUCRE

26-ene-22  $               119.753.627 CUMPLE UNIVERSIDAD DE LOS 
ANDES

19-sep-23 $19.701.497,00 CUMPLE UNIVERSIDAD 
DE MEDELLÍN

21-jun-22  $               388.677.800 
CUMPLE

Anexa certif icado, contrato 
de comprav enta

FONDO NACIONAL DE 
GESTION DEL RIESGO 
DE DESASTRES QUIEN 

ACTUA A TRAVES DE 
FIDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A 

23-ago-21 $1.355.571.959 CUMPLE Laboratorios
Siegf ried SAS

22/04/2022  $            1.564.066.413 

CUMPLE
Anexa certif icación y  

contrato de comprav enta.
El v alor está expresado en 
USD  por lo que se calcula 
el monto con los v alores 

asociados a la TRM del 30 
de julio de 2022 $ 4300,30 

pesos.

5
CENTRO DE CELULAS 

MADRE Y BIOTECNOLOGIA 
S.A.S

1-ene-22   $347.009.902,00  
NO CUMPLE con lo solicitado en el 

numeral 2.3.1.2, dado que falta anexar 
documento según nota 3

Universidad Nacional 
De Colombia – Sede 

 Manizales
6-ago-24  $               390.379.500 

CUMPLE
Adjunta acta de liquidación de 

mutuo acuerdo y Orden de Compra.
CIAN S.A.S 25-abr-23  $          323.343.011,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA 27-jun-23  $     263.892.853,00 

CUMPLE
Anexa contrato de 

comprav enta, acta de 
liquidación y  f acturación

SANTIAGO DE CALI
DISTRITO ESPECIAL -

SECRETARIA DEL DEPORTE
Y

LA RECREACIÓN

29-dic-21  $               253.113.000 CUMPLE
UNIDAD DE 

RESTITUCIÓN DE 
TIERRAS

16-oct-24  $                     192.975.874 

CUMPLE
Anexa certif icado de 

cumplimiento del contrato, 
clausulado del contrato de 

comprav enta inicial, 
adición. 

FUNDACIÓN 
UNIVERSITARIA DEL 

AREA ANDINA
1-mar-21  $            2.389.353.579 

CUMPLE

Anexa certif icado y  
contrato

UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE 

SANTANDER
31-dic-23  $               414.241.685 CUMPLE

UNIVERSIDAD SIMON 
BOLIVAR 30-ago-23 $1.635.060.000,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
DEL ATLANTICO 1-nov -23  $               249.961.124 

NO CUMPLE
Anexa certif icado, contrato 

electrónico de SECOP. 

De acuerdo con la 
documentación de SECOP 
el contrato no f inalizó el 31 

de diciembre de 2023

UNIVERSIDAD EL 
BOSQUE 13-sep-24 $106.600.000 CUMPLE

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS 
CERTIFICACIONES

2.3.1.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN (CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

15 5 18 18 3 8 7 18 7 8 13 23 10 13 1 2 5 18

8 4 9 11 11 15 21 24 13 17 29 5

9 21 13 70 12 16 25 15 18 30 9

10 73 14 69 21 29 21 31 13

13 15 70 24 30 67 35 19

14 16 72 31 36 21

15 18 32 37 29

16 21 33 39 69

17 68 34 41 70

29 35 45

 36 49

 37 51

 38 53

 39 56

 40 59

 41 60

 42 62

 43 63

 44 64

 45 66

 46

47

48

49

50

 51

52

53

54

55

56

57

 58

 59

 60

 61

2.3.1.6. CATÁLOGOS

2.3.1.7. MANUALES

2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA (CARTA)

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA ITEM O 
SOLUCIÓN

2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS REPUESTOS 
(CARTA)

2.3.1.4.

NOTA: Ev aluación de requisitos habilitantes f ue realizada por el equipo de trabajo de las Unidades Académicas de Laboratorios de las Facultad Tecnológica, Ingeniería, Ciencias Matemáticas y  Naturales, Medio Ambiente y  Recursos Naturales, Ciencias 
y  Educación, Artes-ASAB Y Ciencias de la Salud.

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

ADInstruments

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

 $                                                                                                                  593.374.919  $                                                                                                                                             1.880.336.342,23  $                                                                                                                                                                                4.475.142.270  $                                                                                                                                                                                1.119.808.407 

DLA B - CUMPLE
HA IER - NO CUMPLE  (E l certificado no incluy e de manera explícita el serv icio 

postv enta)

 $                                                                                                                     420.605.500 

Laerdal

Laerdal

Nasco

Sectra

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

3B Scientif ic

CUMPLE

Geometrics Inc

INF ITEK

SOUTH - TRIMBLE

 $                                                                                                             3.996.926.744  $                                                                                                  18.399.584.096 

$542.524.570,00 

CUMPLE

 $                                                                                                                   1.923.365.052 

1. CAHOZ INVERSIONES SAS NIT 900 730 558-4 

CUMPLE

C O RNING

GREENV A LLEY
TRIMBLE
SO UTH
GA RMIN

BLA C K V IEW

BIO BA SE
MULLER

PRESTA N 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

GREEN VALLEY - TRIMBLE

GARMINMULLER

WA TERS
PA LL

ZINGA L
PO WEST
Whatman
MERC K

LO BA  C HEMIE

8. QUIMICONTROL SAS NIT 800158485-1 9. GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS SAS  NIT 900416611-4 10. CESAR TABARES L Y CIA SAS NIT 900026709-0

CUMPLE

PHOENIX

FAITHFULL

GARMIN

WATERS

$2.375.772.710,00 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

MULLER

MULLER

MULLER

PRESTAN

SOUTH - TRIMBLE

BIOBASE

BLACK VIEW

GREEN V A LLEY INTERNA TIO NA L
PIX4D

SO KKIA  MA GNET O FF IC E (TO PC O N)
C HC NA V - NO  C UMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLECUMPLE NO CUMPLE - NO PRESENTA OFICIO GARANTIA DE SUMINISTROS CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE - NO PRESENTA OFICIO DE COMPROMISO DE ENTREGA DE MANUALES CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA (4 AÑOS)

ÍTEM 8 - CUMPLE
ÍTEM 9 - CUMPLE
ÍTEM 13 - CUMPLE
ÍTEM 14 - CUMPLE
ÍTEM 15 - CUMPLE
ÍTEM 16 - CUMPLE
ÍTEM 18 - CUMPLE
ÍTEM 21  - CUMPLE
ÍTEM 68 - CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ÍTEM 7 - CUMPLE
ÍTEM 11 - CUMPLE
ÍTEM 12 - CUMPLE
ÍTEM 69 - CUMPLE
ÍTEM 70 - CUMPLE
ÍTEM 72 - CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE - NO PRESENTA PLAN DE CAPACITACIÓN DE EQUIPOS CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN C O RNING - C UMPLE
INF ITEK: No presenta certificados de distribucion

C O NFO RTFRESH: No presenta certificados de distribucion
INHEA LTH:  No presenta certificados de distribucion

AGILENT TECHNOLOGIES -NO CUMPLE CON EL NUMERAL 2.3.1.4. CERTIFICADOS DE 
DISTRIBUCIÓN  

YA QUE NO MENCIONA EXPLÍCITAMENTE EL SERVICIO POSTVENTA
 "Cada certif icación debe cubrir explícitamente tanto la distribución como el serv icio posv enta, 

asegurando la trazabilidad completa desde el f abricante de los equipos hasta el proponente de la 
Of erta."

En subsane remite certif icado de distribución f irmado con f echa posterior al cierre de la 
conv ocatoria

SYKA M - C UMPLE
 (En subsanación, el certificado incluy e de manera explícita el serv icio postv enta)

C isco: C UMPLE
FA ITHFULL: C UMPLE

Geometrics Inc: C UMPLE

MULLER - CUMPLE Muller a Kasalb indica serv icio postv enta
PHOENIX - CUMPLE
KNAUER - CUMPLE

GREEN V A LLEY INTERNA TIO NA L - C UMPLE
PIX4D - C UMPLE  (En subsanación, el certificado incluy e de manera explícita el serv icio 

postv enta)
SOKKIA  - T OPCON - CUMPLE, A NEXA  CERT IFICA DO EN SUBSA NE

C HC NA V - NO  C UMPLE  (E l certificado no incluy e de manera explícita el serv icio postv enta)

WA TERS: C UMPLE
PA LL: A C C ESO RIO  Y/O  INSUMO  NO  REQ UIERE C ERTIF IC A DO  DE DISTRIBUC IO N

ZINGA L:A C C ESO RIO  Y/O  INSUMO  NO  REQ UIERE C ERTIF IC A DO  DE DISTRIBUC IO N
PO WEST :A C C ESO RIO  Y/O  INSUMO  NO  REQ UIERE C ERTIF IC A DO  DE DISTRIBUC IO N
Whatman: A C C ESO RIO  Y/O  INSUMO  NO  REQ UIERE C ERTIF IC A DO  DE DISTRIBUC IO N
MERC K: A C C ESO RIO  Y/O  INSUMO  NO  REQ UIERE C ERTIF IC A DO  DE DISTRIBUC IO N

LO BA  C HEMIE : A C C ESO RIO  Y/O  INSUMO  NO  REQ UIERE C ERTIF IC A DO  DE DISTRIBUC IO N

GREEN VA LLEY - NO  C UMPLE 
T RIMBLE - C UMPLE, EN O BSERV A C IÓ N A  LA  EV A LUA C IÓ N F INA L REMITE 

C ERTIF IC A DO
SOUT H - C UMPLE, INDIC A  SERV IC IO  PO STV ENTA

GA RMIN - C UMPLE, INDIC A  SERV IC IO  PO STV ENTA
BLA CK VIEW -  C UMPLE EN SUBSA NE

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ RUP EN LA PROPUESTA CUMPLE

CUMPLE

INF ITEK
C O NFO RTFRESH

INHEA LTH

BIO BA SE - C UMPLE
MULLER - C UMPLE

PRESTA N - C UMPLE

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.1.2

CUMPLE

7. GALILEO INTRUMENTS SAS NIT 900393949-4

 $                                                                                                                  115.989.776 

CUMPLE

Subsane remite RUP del 4 de nov iembre de 2025
CUMPLE

CUMPLE

 $                                                                                                                              292.959.816 

CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 010 DE 2025

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN DE EQUIPOS ROBUSTOS Y MENORES, DESTINADOS A LAS UNIDADES ACADÉMICAS DE LABORATORIOS DE LAS DIFERENTES FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS.

HABILITADO ÍTEM 15 NO HABILITADA NO HABILITADA HABILITADO ÍTEM 18 HABILITADA ITEMS  3 - 4 - 21 - 73

CUMPLE CUMPLE

HABILITADO ÍTEMS 11-12 - 69 - 70 - 72

NO HABILITADO ÍTEM 7
HABILITADO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 7 -11-12 - 69 - 70 - 72 CUMPLE ÍTEMS 8 -15 - 16 - 21
NO CUMPLE ÍTEMS 24

VALORACIÓN HABILITANTE  HABILITADO ITEM 15 NO HABILITADO NO HABILITADO HABILITADO HABILITADA ITEMS  3 - 4 - 21 - 73
HABILITADO ÍTEM 8 - 9 - 13 - 14 - 15 - 16 - 18 - 21 - 68

CUMPLE CUMPLE

HABILITADO ÍTEM 7 - 11

NO HABILITADO ÍTEM 70
HABILITADA ITEM 18

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VALORACION TECNICA (ítem a ítem) CUMPLE ÍTEM 15 CUMPLE ÍTEMS 5 - 10 - 14 - 15 -16
NO CUMPLE ÍTEMS 8 - 9 - 13 - 17 - 29

CUMPLE ÍTEM 18 CUMPLE ÍTEM 18 CUMPLE ÍTEMS 3 - 4 - 21 - 73 CUMPLE ÍTEMS 8 - 9 -14 - 15 - 16 - 18 - 21 - 68
NO CUMPLE ÍTEM 13

CUMPLE ÍTEM 7 - 11
NO CUMPLE ÍTEMS 70

CUMPLE ÍTEM 18

CUMPLE

ÍTEM 8 - CUMPLE
ÍTEM 9 - CUMPLE
ÍTEM 13 - CUMPLE
ÍTEM 14 - CUMPLE
ÍTEM 15 - CUMPLE
ÍTEM 16 - CUMPLE
ÍTEM 18 - CUMPLE
ÍTEM 21  - CUMPLE
ÍTEM 68 - CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE - NO PRESENTA OFICIO DE MAXIMA RESPUESTA CUMPLE CUMPLE

2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS

3 AÑOS 

SYKA M

CUMPLE

CUMPLE

INF ITEK

CUMPLE

PRESENTA (3 AÑOS)

AÑOS OFERTA ANEXO 3

3 AÑOS (ÍTEM 18)

Ítems Ofertados

MÁS DE 6 AÑOS (ÍTEM 7)
MÁS DE 6 AÑOS (ÍTEM 11)
MÁS DE 6 AÑOS (ÍTEM 70)

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE - 2 AÑOS 2 AÑOS CUMPLE 2 AÑOS

INFITEK

4 AÑOS (Ítem 15) NO PRESENTA CARTA DE GARANTÍA MINIMA 
OFERTADA PARA LOS ÍTEMS

2 AÑOS

CORNING

Presenta garantía de 3 años para el ítem Ofertado

PRESENTA PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE - 3 AÑOS 3 AÑOS PARA TODOS ITEMS OFERTADOS
ÍTEMS 8 – 9 – 13 – 14 – 15 – 16 – 18 – 21 - 68 OFERTA 

GARANTÍA DE 6 AÑOS Y 1 DÍA

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3 PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CHCNAV

CUMPLE - 3 AÑOS PARA TODOS LOS ÍTEMS 
OFERTADOS

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

2. KASAI SAS NIT 800078000-8 3. KHYMOS SAS NIT 832003079-3 4. ANALITICA Y REDES SAS NIT 830059956-1 5. SANDOX CIENTIFICA LTDA NIT 830086777-4 6. SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB SAS NIT 900745087-2

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE -  NO ANEXA CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA COMO LO INDICA EL 
NUMERAL 2.3.1.2. CERTIFICACIONES CONTRACTUALES Y/O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN DEL PLIEGO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 $                                                                                                                                                                                   300.832.000 

MULLER

KNAUER

MULLER

CONFORTFRESH

INF ITEK

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN COMO LO INDICA EL NUMERAL 2.3.1.3. REGISTRO DE 
IMPORTACIÓN

INF ITEK

INF ITEK

CUMPLECUMPLE

 $                                                                                                               3.296.218.307  $                                                                                                                       3.256.388.343  $                                2.159.359.510 

CUMPLE

A gilent technologies

C isco Meraki
C isco

FA ITHFULL
Geometrics Inc

SYKAMAGILENT TECHNOLOGIES

$0

 $                                                                                                                                                                                   317.962.050  $385.535.474,00  $                                                                                                                          585.831.985  $                                                                                                                  307.864.900 

CUMPLE

MULLER
PHO ENIX
KNA UER

INF ITEK MULLER

11. TECNOLOGIAS GENETICAS LTDA NIT 830145062-0

CUMPLE

$387.775.406,00 

 $129.353.000,00 

CUMPLE

CUMPLE

C A REBIO S LIFE SC IENC ES
 BIO -C O O L

C A REBIO S LIFE SC IENC ES: C UMPLE
 BIO -C O O L: C UMPLE

CAREBIOS
GREEN VALLEY INTERNATIONAL

PIX4D 

SOKKIA
MAGNET OFFICE (TOPCON)

MULLER

MULLERCISCO

CISCO

PRESENTA (2 AÑOS)

CUMPLE

RESUMEN HABILITANTE Y TÉCNICO HABILITADO ÍTEMS 8 - 9 - 14 - 15 - 16 - 18 - 21 - 68
NO HABILITADO ÍTEMS 13

HABILITADO ÍTEM 7 - 11

NO HABILITADO ÍTEM 70
HABILITADA ITEM 18

HABILITADO ÍTEMS 11-12 - 69 - 70 - 72

NO HABILITADO ÍTEM 7
HABILITADO: 8 -15 - 16 - 21

NO HABILITADO: 24

INHEALTH

INF ITEK MULLER

2 AÑOS (ÍTEM 8)
2 AÑOS (ÍTEM 15)
2 AÑOS (ÍTEM 16)
2 AÑOS (ÍTEM 21)
3 AÑOS (ÍTEM 24)

ÍTEMS 8 – 9 – 13 – 14 – 15 – 16 – 18 – 21 - 68 OFERTA 
GARANTÍA DE 6 AÑOS Y 1 DÍA PRESENTA (MÁS DE 6 AÑOS)

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 23 - 24 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 
51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61

NO CUMPLE ÍTEMS: 25 - 29

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE

CUMPLE ÍTEM 13 - 21

HABILITADO

HABILITADO ÍTEM 13 - 21

12. DIDACLIBROS LTDA NIT 800036678-0

CUMPLE

 $                                                                                                               1.089.685.380 

CUMPLE

CUMPLE

LA ERDA L
NA SC O
SEC TRA

3B SC IENTIF IC
A DINSTRUMENTS

LA ERDA L - C UMPLE
NA SCO  - NO  C UMPLE, NO  INC LUYE SERV IC IO  PO STV ENTA  C O MO  SE INDIC A  EN 

ELNUMERA L 2.3.1.4. C ERTIF IC A DO S DE DISTRIBUC IÓ N ("La ausencia del componente de 
serv icio posv enta en cualquiera de las certificaciones de la cadena será causal de desestimación de 

la oferta")
SECT RA  - C UMPLE, INC LUYE SERV IC IO  PO STV ENTA  C O MO  SE INDIC A  EN 

ELNUMERA L 2.3.1.4. C ERTIF IC A DO S DE DISTRIBUC IÓ N EN SUBSA NE
3B SCIENT IFIC - C UMPLE, INC LUYE SERV IC IO  PO STV ENTA  C O MO  SE INDIC A  EN 

ELNUMERA L 2.3.1.4. C ERTIF IC A DO S DE DISTRIBUC IÓ N EN SUBSA NE
A DINST RUMENT S - C UMPLE, INC LUYE SERV IC IO  PO STV ENTA  C O MO  SE INDIC A  EN 

ELNUMERA L 2.3.1.4. C ERTIF IC A DO S DE DISTRIBUC IÓ N EN SUBSA NE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

ITEM 13: 6 AÑOS
ITEM 21: 3 AÑOS

ITEM 13: 6 AÑOS
ITEM 21: 3 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 $                                                                                                               6.935.677.370 

BIOCOOL

CUMPLE - 2 AÑOS PARA LOS ÍTEMS OFERTADOS

ÍTEMS 29 - 61: 2 años
ÍTEM 25: 3 años

ÍTEMS 23 - 24: 5 años
ÍTEMS 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60: 
6 años

CUMPLE  ÍTEMS 23 - 24 - 25  - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 -
49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61

CUMPLE

HABILITADO ÍTEM 10 -15
NO HABILITADO ÍTEMS 13

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA (2 AÑOS)
4 AÑOS (ÍTEM 10)
6 AÑOS (ÍTEM 13)
4 AÑOS (ÍTEM 15)

HABILITADO ÍTEMS 23 - 24 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 
49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61

NO HABILITADO ÍTEM 25 

HABILITADO ÍTEMS 23 - 24  - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 
50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61

NO HABILITADO ÍTEMS  25  - 29

13. LAB BRANDS S A S NIT  860028662-8

CUMPLE

83118125

CUMPLE

CUMPLE

DLA B
HA IER

DLAB

HAIDER

DLAB

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEM 10 -15

NO CUMPLE ÍTEMS 13

HABILITADO ÍTEMS 10- 15

NO HABILITADO ÍTEM 13

CUMPLE

HABILITADO

ITEM 13: 6 AÑOS Y 15 DÍAS
ITEM 17: 6 AÑOS Y 15 DÍAS

ITEM 18: 4 AÑOS
ITEM 21: 3 AÑOS
ITEM 67: 6 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO ÍTEMS 13 - 17 - 18 - 21 - 67

15. ICL DIDACTICA SAS NIT 830007414-9

CUMPLE

 $                                                                                                       968.590.207 

CUMPLE

CUMPLE

RIGO L
SHA NDO NG DIGIHUMA N TEC HNO LO GY C O .,INC

Erler Zimmer
PEA KTEC H

RIGO L - C UMPLE
SHA NDO NG DIGIHUMA N TEC HNO LO GY C O .,INC  - C UMPLE

Erler Zimmer - C UMPLE
PEA KTEC H - C UMPLE

RIGOL

SHANDONG DIGIHUMAN TECHNOLOGY CO.,INC

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

14. CASA CIENTIFICA BLANCO Y COMPAÑIA S.A.S NIT 860502528-1

CUMPLE

$2.119.746.143,00 

 $489.566.000,00 

CUMPLE

CUMPLE

A RC TIKO
SHIMA DZU
BIO BA SE
O HA US

A RC TIKO : C UMPLE
SHIMA DZU: C UMPLE

BIO BA SE:C UMPLE
O HA US: C UMPLE

ARCTIKO

ARCTIKO

ITEM 13: 6 AÑOS Y 15 DÍAS
ITEM 17: 6 AÑOS Y 15 DÍAS

ITEM 18: 4 AÑOS
ITEM 21: 3 AÑOS
ITEM 67: 6 AÑOS

CUMPLE - REFERENCIA GARANTÍA A 
ANEXO 3

MÁS DE 6 AÑOS PARA TODOS LOS ÍTEMS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 1 - 31 - 35 - 36 - 39 - 41 - 49 - 51 - 53 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 66

NO CUMPLE ÍTEMS: 29 - 30 - 37 - 45 - 56

SHIMADZU

BIOBASE

OHAUS

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 13 - 17 - 18 - 21 - 67

Erler Zimmer

RIGOL

RIGOL

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

RIGOL

PEAKTECH

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

HABILITADO ÍTEMS  5 - 13 - 19 -  21 -69 - 70 

NO HABILITADO ÍTEMS 2 - 9 - 29

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA (2 AÑOS)

2 AÑOS (ÍTEM 2)
3 AÑOS (ÍTEM 5)
2 AÑOS (ÍTEM 9)
2 AÑOS (ÍTEM 13)
4 AÑOS (ÍTEM 19)
4 AÑOS (ÍTEM 21)
4 AÑOS (ÍTEM 29)
2 AÑOS (ÍTEM 69)
2 AÑOS (ÍTEM 70)

HABILITADO

HABILITADO ÍTEMS 1 - 31 - 35 - 36 - 39 - 41 - 49 - 51 - 53 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 66

NO HABILITADO ÍTEMS 29 - 30 - 37 - 45 - 56

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 5 - 13 - 19 - 21 - 69 - 70

NO CUMPLE ÍTEMS 2 - 9 - 29

HABILITADO ÍTEMS  2- 5 -  9- 13 - 19 -  21 -69 - 70 

NO HABILITADO ÍTEMS  29

 $                                                                                                                992.483.677 

CUMPLE

CUMPLE

C hongqing Gold Mechanical & Electrical Equipment C o., Ltd.
MO TIC

Q ingdao Innov a Bio-Meditech
INFRIC O  MEDC A RE

BA MBULA B
BIO BA SE

Shandong Easy Win Import and Export C o.,Ltd
GA RMIN

C hongqing Gold Mechanical & Electrical Equipment C o., Ltd. - C UMPLE
MO TIC  - C UMPLE

Q ingdao Innov a Bio-Meditech- C UMPLE
INFRIC O  MEDC A RE- C UMPLE

BA MBULA B - C UMPLE 
BIO BA SE- C UMPLE

Shandong Easy Win Import and Export C o.,Ltd - NO CUMPLE
GA RMIN - C UMPLE

Chongqing Gold Mechanical &
Electrical Equipment Co., Ltd.

MOTIC

Qingdao Innov a Bio-Meditech

INFRICO MEDCARE

BAMBULAB

BIOBASE

Shandong Easy Win Import and
Export Co.,Ltd

GARMIN

GARMIN

Erler Zimmer

Erler Zimmer

Erler Zimmer

17. KAIKA SAS NIT 860001911-1

CUMPLE

$2.302.440.010

CUMPLE

CUMPLE

ZEISS

ZEISS: NO  C UMPLE (C ERTIF IC A C IÓ N SUBSA NA DA  C O N FEC HA  PO STERIO R A L 
C IERRE DE LA  O FERTA )

ZEISS

CUMPLE, ÍTEMS 5-9-13-19-21-29-69-70
NO CUMPLE, ÍTEM 2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

16. INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS NIT 830505910-7

CUMPLE

 $                                                                                                           11.327.757.228 

CUMPLE

CUMPLE ÍTEM 5

NO HABILITADO

NO HABILITADO

18. INOVACION TECHOLOGICA SAS NIT 830034462-7

CUMPLE

 $                                                                                                                316.540.000 

CUMPLE

CUMPLE

THERMO  SC IENTIF IC

THERMO  SC IENTIF IC  - NO  C UMPLE C O N EL NUMERA L 2.3.1.4. C ERTIF IC A DO S DE 
DISTRIBUC IÓ N  YA  Q UE NO  MENC IO NA  EXPLÍC ITA MENTE EL SERV IC IO  

PO STV ENTA   "C ada certificación debe cubrir explícitamente tanto la distribución como el 
serv icio posv enta, asegurando la trazabilidad completa desde el fabricante de los equipos hasta 

el proponente de la O ferta."

THERMO SCIENTIFIC

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

2 AÑOS y 3 AÑOS DE GARANTÍA ADICIONAL 5 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEM 18 - 3 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE ÍTEM 18

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO HABILITADO

NO HABILITADO

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

$ 9.368.394

 $19.291.530 

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3
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2.3.1.1.

RUP-(No-superior-a-30-días-calendario-del-cierre)
201020-201229-231530-231531-231532 -232423-232816-
261318-321517-321016 - 391200-391210-391215-391216-
391220 - 391221-391223-411015-411030-411034 - 411047-
411048-411051-411053-411115  - 411117-411119-411129-
411133-411136  - 411137-411139-411142-411145-411153 - 
411154-411156-411157-411158-411160 - 411165-411215-
411224-411227-421317  - 422720-422723-422935-422951-
422954  - 432022-432115-432117-432119-432217  - 432225-
432226-432325-432326-433015 - 451215-521615-561211-

601011-601041  - 601046-601047-601048-601049-601062  - 
601064-601216-601318-731615-731715  - 861417

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES Y/O I.E.S

1

2

3

4

5

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS 
CERTIFICACIONES

2.3.1.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN (CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

2.3.1.6. CATÁLOGOS

2.3.1.7. MANUALES

2.3.1.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA (CARTA)

2.3.1.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA ITEM O 
SOLUCIÓN

2.3.1.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS REPUESTOS 
(CARTA)

2.3.1.4.

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS

2.3.1.2

VALORACIÓN HABILITANTE

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA (ítem a ítem)

2.3.1.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS

Ítems Ofertados

RESUMEN HABILITANTE Y TÉCNICO

EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020)  MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (4 DE 

NOVIEMBRE  2020) MONTO OBSERVACIONES

GOBERNACIÓN DE
CUNDINAMARCA 18-dic-24  $1.667.934.000 

"NO CUMPLE, presenta del 
contrato SS-SASIE-1371-2024: 
RECIBIDO A SATISFACCION, 
INFORME DE SUPERVISIÓN y  

FACTURA, En subsanación 
presenta contrato, resolución y  

f actura,  sin embargo, en el 
numeral 2.3.1.2 de los pliegos 

se solicita certf icación o acta de 
liquidación y  contrato o f actura. 

POR LO TANTO FALTA 
CERTIFICACIÓN O ACTA DE 

LIQUIDACIÓN"

INSTITUTO 
TECNOLÓGICO 

METROPOLITANO DE 
MEDELLÍN

18-jul-22 $149.999.738 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

COLOMBIA SEDE 
MANIZALES

23-nov -20  $ 2.200.000.000 

CUMPLE
Anexa certif icado y  
contrato de compra 

debidamente f irmado

QUALISYSTEM S.A.S 1-ene-22  $414.609.482 

NO CUMPLE con lo 
solicitado en el numeral 
2.3.1.2, dado que f alta 

anexar documento según 
nota 3

DATUM INGENIERIA 
SAS 13-f eb-25 $190.399.992 CUMPLE

INSTITUTO 
COLOMBIANO 

AGROPECUARIO
8-ago-25  $ 4.614.914.609,00 

NO CUMPLE
No adjuta certif icado ni 
documento de respaldo

UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS 3-may -18  $900.000.000 

NO CUMPLE, f echa de 
inicio anterior al 4 DE 
NOVIEMBRE  2020

Tecnológico de Antioquia 24-nov -23 $436.950.150 CUMPLE

GOBERNACIÓN DE
BOYACA 30-may -24  $755.630.000 

CUMPLE, Se presenta del 
contrato No.  2177 DE 2024: 

ACTA DE LIQUIDACIÓN, ACTA 
DE TERMINACIÓN, en 

subsanación entrega f actura y  
contrato

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE CALDAS
1-mar-22 $267.441.314 CUMPLE

EIE ECHEVERRY 
INGENIERÍA Y 
ENSAYOS SAS

28-jul-21  $ 270.201.709 
CUMPLE

Anexa certif icado y  orden 
de compra.

MICRONET SAS 11-nov -20 $158.450.074 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE LOS 

LLANOS 6-abr-21  $1.150.940.000 CUMPLE
Univ ersidad Cooperativ a 

de Colombia 22-abr-24 $480.562.460 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL FRANCISCO 

JOSE DE CALDAS
24-f eb-23 $125.933.059 CUMPLE UNIVERSIDAD 

ANTONIO NARIÑO
28-oct-21  $ 432.406.104 

NO CUMPLE
Anexa certif icación y  

contrato sin f irma de las 
partes

SOLUCIONES EN 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCIÓN 
SOINGCO SAS

1-ago-22 $220.949.085 CUMPLE UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS

7-sep-20  $734.000.000 
NO CUMPLE, f echa de 

inicio anterior al 4 DE 
NOVIEMBRE  2020

Univ ersidad de Ciencias 
Aplicadas y  Ambientales 

(UDCA)
15-jul-24 $350.000.000 CUMPLE

FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE 

SAN GIL - UNISANGIL
11-nov -23 $128.556.623 

NO CUMPLE - SE PRESENTAN 
INCONSISTENCIAS EN LAS 

FEHCAS DE INICIO 
RELACIONADAS EN EL ANEXO 

Y LOS DOCUMENTOS 
SOPORTE

ENVIRONMENTAL 
INGENIEROS 

CONSULTORES 
SOCIEDAD ANONIMA

13-ago-21 $181.369.090 CUMPLE UNIDAD DE 
MANTENIMEINTO VIAL

29-nov -16  $673.349.144 
NO CUMPLE, f echa de 

inicio anterior al 4 DE 
NOVIEMBRE  2020

Univ ersidad de Antioquía 22-nov -23 $1.343.510.000 CUMPLE

ENEL COLOMBIA
SA ESP 4-ene-21 $1.218.988.409 CUMPLE

Univ ersidad Tecnológica 
de Pereira 25-nov -23 $460.720.400 CUMPLE

13 1 2 18 11 13 2 29

17 62 12 7 30

63 68 31

64 32

38

41

45

47

49

51

56

61

NOMBRE CARGO FIRMA

Revisó Liliana Andrea Rodriguez
CPS Comité de Laboratorios 
Facultad Tecnológica

Revisó César Ayala Rincón CPS Comité de Laboratorios 
Facultad Ingeniería

Revisó Maria Carlota Echeverri
CPS Comité de Laboratorios 
Facultad Ciencias, 
Matemáticas y Naturales

Revisó Naida Ropain Alvarado CPS Comité de Laboratorios 
Facultad Ciencias y Educación

Revisó Daniel Amador Marroquín
CPS Comité de Laboratorios 
Facultad del Medio Ambiente y 
Recursos Naturales

Revisó Juan Pablo Castro CPS Comité de Laboratorios 
Facultad de Artes -ASAB

Revisó Mayerli García Saavedra
CPS Comité de Laboratorios 
Facultad de Ciencias de la 
Salud

Aprobó José David Cely Callejas
Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios 
Facultad Tecnológica

Aprobó Edilberto Suárez Torres
Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios 
Facultad Ingeniería

Aprobó
Luis Armando Quevedo 
Cardenas

Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios 
Facultad Ciencias, 
Matemáticas y Naturales

Aprobó Eliana Garzón Duarte
Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios 
Facultad Ciencias y Educación

Aprobó Wilmar Dario Fernández
Decano Facultad del Medio 
Ambiente y Recursos 
Naturales

Aprobó
William Ricardo Barrera 
Tacha

Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios 
Facultad de Artes -ASAB

Aprobó José Ignacio Palacios Osma

Coordinador Representante 
Comité de Laboratorios 
Facultad de Ciencias de la 
Salud

Consolidó Gabriela Lizarazo Garzón CPS equipo gestor proyecto 
inversión 8217

Consolidó Jorge Enrique Patiño CPS equipo gestor proyecto 
inversión 8217

Consolidó Paola Porras Styles CPS equipo gestor proyecto 
inversión 8217

Consolidó Miller Gomez Mora

Gestor proyecto de inversión 
8217 y Coordinador General 
Unidades Académicas de 
Laborataorios

NO HABILITADO

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

NO PRESENTA 2 AÑOS (ÍTEM 13)
2 AÑOS (ÍTEM 17)

CUMPLE, anexa en subsanación

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

19. FRICON SOLUCIONES SAS NIT  900.272.781-5

CUMPLE

 $ 115.430.000 

CUMPLE

NO CUMPLE

SUPERNO RDIC O

SUPERNORDICO

SUPERNORDICO

NO CUMPLE ÍTEMS 13 - 17

SUPERNO RDIC O  - C UMPLE

 $755.630.000 

20. ELECTRONICA I+D NIT  900.034.424-0 

NO CUMPLE, RUP CON FECHA DE EXPEDICIÓN DEL 01 DE OCTUBRE

$543.374.111 

 $317.737.497,00 

CUMPLE

C UMPLE

O WO N
TEKTRO NIX

SIGLENT

O WO N: C UMPLE
TEKTRO NIX: C UMPLE

SIGLENT: C UMPLE

OWON

TEKTRONIX

SIGLENT

SIGLENT

NO HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE ÍTEMS 1 - 62 - 63 - 64

NO HABILITADO

CUMPLE

NO HABILITADO

HABILITADO

HABILITADO ÍTEM 2

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

ITEM 1: 2 AÑOS + 4 AÑOS ADICIONALES
ITEM 62:  2 AÑOS + 1 AÑO ADICIONAL

ITEM 63: 2 AÑOS + 4 AÑOS ADICIONALESS
ITEM 64: 2 AÑOS + 4 AÑOS ADICIONALES

ITEM 1: 6 AÑOS
ITEM 62: 3 AÑOS
ITEM 63: 6 AÑOS
ITEM 64: 6 AÑOS

CUMPLE

C UMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE - PRESENTA 3 AÑOS 3 AÑOS PARA ÍTEMS OFERTADOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

HUMBO LDT - C UMPLE

HUMBOLDT

 $    2.470.201.709  $ -   

21. DIRIMPEX SAS NIT 86051681-9

CUMPLE

 $         56.621.866 

CUMPLE

CUMPLE

HUMBO LDT

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, no se evidencia firma del representante legal en el PDF de anexo 3

PRESENTA EN SUBSANACIÓN PDF FIRMADO DE ANEXO 3, SIN EMBARGO, ESTE DOCUMENTO NO ES 
SUBSANABLE SEGÚN PLIEGO DE LA CONVOCATORIA

NO HABILITADO, OFERTA RECHAZADA, no se evidencia firma del representante legal en el PDF de anexo 3 
NO ES SUBSANABLE SEGÚN PLIEGO DE LA CONVOCATORIA

NO HABILITADO

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA (6 AÑOS) 6 AÑOS (ÍTEM 18)

CUMPLE ÍTEM 2

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN

CUMPLE

CUMPLE ITMENS: 11 -12

NO HABILITADO

NO HABILITADO

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN 2 AÑOS

CUMPLE

LEICA

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

25. NUEVOS RECURSOS  SAS  NIT 830014721-4

CUMPLE

$1.150.940.000

CUMPLE

CUMPLE

PRO ETI
3D MA KERPRO

IKA

PRO ETI- C UMPLE
3D MA KERPRO  - C UMPLE

IKA  - C UMPLE

PROETI

3D MAKERPRO

IKA

 $ 152.486.600,000 

24. AVANTIKA COLOMBIA SAS NIT 890101977-3 

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ RUP EN LA PROPUESTA

RISS TECHNOLOGY

HABILITADO ÍTEMS: 68

NO HABILITADO ÍTEMS: 2 - 7

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

PRESENTA (MÁS DE 6 AÑOS)
MÁS DE 6 AÑOS (ÍTEM 02)
MÁS DE 6 AÑOS (ÍTEM 07)
MÁS DE 6 AÑOS (ÍTEM 68)

NO HABILITADO

NO HABILITADO

CUMPLE ITEM 13

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE - 2 AÑOS 2 AÑOS

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
AUNQUE EL TÍTULO DE LA CARTA NO CORRESPONDE

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN

CUMPLE

CUMPLE ITEM: 68

NO CUMPLE  ITEMS: 2 -7

HABILITADO

CUMPLE ITEMS: 29- 30- 31- 32- 38- 41- 45- 47- 49- 51- 56- 61 

HABILITADO:  30- 31- 32- 38- 41- 45- 47- 49- 51- 56- 61 
NO HABILITADO: ITEM 29

HABILITADO:  30- 31- 32- 38- 41- 45- 47- 49- 51- 56- 61 
NO HABILITADO: ITEM 29

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3

CUMPLE - 2 AÑOS 6 AÑOS

CUMPLE ITEMS: 30- 31- 32- 38- 41- 45- 47- 49- 51- 56- 61 
NO CUMPLE: ITEM 29

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NASCO

BIOPAC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23. ACRE COLOMBIA SAS NIT 900931389-9

NO CUMPLE, NO PRESENTÓ RUP EN LA PROPUESTA

$1.970.156.650,00 

  $281.970.500 

CUMPLE

NO CUMPLE -  NO ANEXA COMUNICACIÓN COMO LO INDICA EL NUMERAL 2.3.1.3. REGISTRO DE 
IMPORTACIÓN

LEIC A

LEIC A - NO  C UMPLE LA  C ERTIF IC A C IO N NO  TIENE EL C O MPO NENTE PO SV ENTA
(En subsanación, el certificado NO  incluy e de manera explícita el serv icio postv enta)

LEICA

22. NUTERMIA SAS NIT 900112573 4

CUMPLE

 $ 240.800.000,000 

NO CUMPLE 

 $  80.178.002,00 

NO CUMPLE

CUMPLE

RISS TEC HNO LO GY

RISS TEC HNO LO GY - NO  C UMPLE, NO  A NEXA  C ERTIF IC A DO  DE DISTRIBUC IÓ N

NASCO

NASCO

NASCO

NASCO

NASCO

NASCO

NASCO

NASCO

NASCO

26. ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S NIT 800240039-8

CUMPLE

$2.591.180.550 

 $942.218.200,00 

A NA TO MA GE
NA SC O
BIO PA C

A NA TO MA GE: C UMPLE
NA SC O :C UMPLE
BIO PA C :C UMPLE

ANATOMAGE

CUMPLE

HA NO N

HA NO N - NO  C UMPLE  (E l certificado no incluy e de manera explícita el serv icio postv enta)

HANON

NOTA: Evaluación de requisitos habilitantes fue realizada por el equipo de trabajo de las Unidades Académicas de Laboratorios de las Facultad Tecnológica, Ingeniería, Ciencias Matemáticas y Naturales, Medio Ambiente y Recursos Naturales, 
Ciencias y Educación, Artes-ASAB Y Ciencias de la Salud.

NO CUMPLE ÍTEM 18

PRESENTA AÑOS OFERTA ANEXO 3
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